議案第１３号

   個人情報の保護に関する法律の一部改正に伴う関係条例の整理に関する条例

の制定について

 個人情報の保護に関する法律の一部改正に伴う関係条例の整理に関する条例を制

定する。

よって、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第１号の規定に

より、議会の議決を求める。

  令和５年２月２１日提出

                  向日市長 安 田  守

条例第  号

個人情報の保護に関する法律の一部改正に伴う関係条例の整理に関

する条例

（向日市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の

一部改正)

第１条 向日市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条

例(昭和３７年条例第６号)の一部を次のように改正する。

(下線部分は改正部分)

改   正 現   行

別表 別表

特別職の職員の報酬額表 特別職の職員の報酬額表

職名 報酬額

略

情報公開・個人

情報保護審査会

の会長

日

額

９，０００円

同

委員

日

額

９，０００円

略

職名 報酬額

略

情報公開審査会

の会長

日

額

９，０００円

同

委員

日

額

９，０００円

個人情報保護審

査会の会長

日

額

９，０００円

同

   委員

日

額

９，０００円

略

備考   略 備考   略

 （向日市福祉会館設置条例の一部改正）

第２条 向日市福祉会館設置条例(平成６年条例第１２号)の一部を次のよう

に改正する。

(下線部分は改正部分)

改   正 現   行

（協定の締結） （協定の締結）

第８条   略 第８条   略

２ 前項の協定には、次に掲げる事

項を定めるものとする。

２ 前項の協定には、次に掲げる事

項を定めるものとする。

- 1 -

(1)～(3)   略 (1)～(3)   略

(4) 福祉会館の利用者等に係る

 個人情報（個人情報の保護に

 関する法律（平成１５年法律

 第５７号）第２条第１項に規

 定する個人情報をいう。以下

 同じ。）の保護に関する事項

(4) 福祉会館の利用者等に係る

 個人情報（向日市個人情報保

 護条例（平成１６年条例第１

 号）第２条第１号   に規

 定する個人情報をいう。以下

 同じ。）の保護に関する事項

(5)～(7)   略 (5)～(7)   略

 （向日市健康増進センター条例の一部改正）

第３条 向日市健康増進センター条例(平成１５年条例第１号)の一部を次の

ように改正する。

(下線部分は改正部分)

改   正 現   行

（協定の締結） （協定の締結）

第８条   略 第８条   略

２ 前項の協定には、次に掲げる事

項を定めるものとする。

２ 前項の協定には、次に掲げる事

項を定めるものとする。

(1)～(4)   略 (1)～(4)   略

(5) センターの利用者等に係る

 個人情報（個人情報の保護に

 関する法律（平成１５年法律

 第５７号）第２条第１項に規

 定する個人情報をいう。以下

 同じ。）の保護に関する事項

(5) センターの利用者等に係る

 個人情報（向日市個人情報保

 護条例（平成１６年条例第１

 号）第２条第１号       に規

 定する個人情報をいう。以下

 同じ。）の保護に関する事項

(6)～(8)   略 (6)～(8)   略

 （向日市民体育館条例の一部改正）

第４条 向日市民体育館条例(昭和６１年条例第２３号)の一部を次のように

改正する。

(下線部分は改正部分)

改   正 現   行

（協定の締結） （協定の締結）

第７条   略 第７条   略

２ 前項の協定には、次に掲げる事

項を定めるものとする。

２ 前項の協定には、次に掲げる事

項を定めるものとする。

(1)～(4)   略 (1)～(4)   略

- 2 -

(5) 体育館の利用者等に係る個

 人情報（個人情報の保護に関

 する法律（平成１５年法律第

 ５７号）第２条第１項に規定

 する個人情報をいう。以下同

 じ。）の保護に関する事項

(5) 体育館の利用者等に係る個

   人情報（向日市個人情報保護

   条例（平成１６年条例第１

   号）第２条第１号    に規定

   する個人情報をいう。以下同

   じ。）の保護に関する事項

(6)～(8)   略 (6)～(8)   略

 （向日市民温水プール条例の一部改正）

第５条 向日市民温水プール条例(平成６年条例第１５号)の一部を次のよう

に改正する。

(下線部分は改正部分)

改   正 現   行

（協定の締結） （協定の締結）

第７条   略 第７条   略

２ 前項の協定には、次に掲げる事

項を定めるものとする。

２ 前項の協定には、次に掲げる事

項を定めるものとする。

(1)～(4)   略 (1)～(4)   略

(5) プールの利用者等に係る個

  人情報（個人情報の保護に関

 する法律（平成１５年法律第

 ５７号）第２条第１項に規定

 する個人情報をいう。以下同

 じ。）の保護に関する事項

(5) プールの利用者等に係る個

 人情報（向日市個人情報保護

 条例（平成１６年条例第１

 号）第２条第１号    に規定

 する個人情報をいう。以下同

 じ。）の保護に関する事項

(6)～(8)   略 (6)～(8)   略

 （向日市観光交流センターの設置及び管理に関する条例の一部改正）

第６条 向日市観光交流センターの設置及び管理に関する条例(令和２年条

例第２号)の一部を次のように改正する。

(下線部分は改正部分)

改   正 現   行

（協定の締結） （協定の締結）

第１０条   略 第１０条   略

２ 前項の協定には、次に掲げる事

項を定めるものとする。

２ 前項の協定には、次に掲げる事

項を定めるものとする。

(1)～(4)   略 (1)～(4)   略

(5) センターの利用者等に係る (5) センターの利用者等に係る

- 3 -

個人情報（個人情報の保護に関

する法律（平成１５年法律第５

７号）第２条第１項に規定する

個人情報をいう。以下同じ。）

の保護に関する事項

個人情報（向日市個人情報保護

条例（平成１６年条例第１号）

第２条第１号      に規定する

個人情報をいう。以下同じ。）

の保護に関する事項

(6)～(8)   略 (6)～(8)   略

   附 則

 この条例は、令和５年４月１日から施行する。

- 4 -